PAGE
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
26.10.2020                                                                                       № 113
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 11.11.2016 № 145
"Об утверждении Порядка предоставления гарантий лицу, замещающему

муниципальную должность в муниципальном образовании
сельское поселение Сингапай на постоянной основе"
 (в редакции от 11.10.2017 № 184, от 19.12.2018 № 25, от 10.10.2019 № 53)
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Уставом сельского поселения Сингапай, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 11.11.2016 № 145 "Об утверждении Порядка предоставления гарантий лицу, замещающему муниципальную должность в муниципальном образовании сельское поселение Сингапай на постоянной основе":
 1.1. абзац 1 пункта 6.7. приложения к решению изложить в следующей редакции:

"6.7. Компенсация осуществляется при предоставлении следующих документов, подтверждающих оказание и оплату медицинских услуг:";

1.2. абзац 6 пункта 6.7. приложения к решению изложить в следующей редакции:

"-иные расходы, связанные со служебной командировкой (междугородние переговоры, почтовые расходы, оплата багажа сверх установленной нормы).";
1.3. пункт 7.2 раздела 7 приложения к решению признать утратившим силу.

1.4. абзац 3 пункта 8 приложения 1 к Порядку решения изложить в следующей редакции:

"- посадочные талоны, подтверждающие перелет лица, замещающего муниципальную должность по указанному в электронном авиабилете маршруту";

1.5. пункт 3 приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

"3. В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания лица, замещающего муниципальную должность в командировке подтверждается документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается квитанцией (талоном) либо иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования.";

1.6. абзац 13 пункта 8 приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

"При проведении операций с использованием банковской карты, держателем которой является супруг (супруга) лица замещающего муниципальную должность, слипы и чеки электронных терминалов с указанием банковской карты являются подтверждением расходов лица замещающего муниципальную должность.";
1.7. абзац 14 пункта 8 приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

"При проведении операций с использованием банковских карт, держателем которых не является лицо, замещающее муниципальную должность, а также супруг (супруга) лица замещающего муниципальную должность, слипы и чеки электронных терминалов с указанием банковских карт являются подтверждением расходов лица, замещающего муниципальную должность при наличии доверенности в простой письменной форме, подтверждающей оплату третьим лицом по поручению и за счет лица замещающего муниципальную должность.";

1.8. пункт 10 приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:
"10. Предельные нормы возмещения суточных при направлении лица, замещающего муниципальную должность, в служебные командировки за пределы территории Российской Федерации устанавливаются в размерах, равных утвержденным постановление Правительства РФ от 26 декабря 2005 г. N 812 "О размере и порядке выплаты суточных в иностранной валюте и надбавок к суточным в иностранной валюте при служебных командировках на территории иностранных государств работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений.";
1.9. пункт 11 приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

"11. Лицу, замещающему муниципальную должность оплачиваются расходы на проезд до станции, пристани, аэропорта при наличии документов (билетов), подтверждающих эти расходы.";
1.10. пункт 12 приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

"12. В случае вынужденной остановки в пути следования лицу, замещающему муниципальную должность возмещаются расходы по найму жилого помещения, подтвержденные соответствующими документами в размерах, установленных подпунктом б) пункта 7.";
1.11. пункт 13 приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

"13. Иные расходы, связанные со служебной командировкой согласно абзаца 6 пункта 6 возмещаются лицу, замещающему муниципальную должность в размере фактически понесенных им затрат, произведенных в служебных целях, подтвержденных соответствующими документами.";
1.12. пункт 14 приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

"14. В случае командирования в местность, откуда лицо, замещающее муниципальную должность исходя из условий транспортного сообщения и характера выполняемой в командировке работы имеет возможность ежедневно возвращаться к месту постоянного жительства, суточные не выплачиваются.";
1.13. пункт 15 приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

"15. При направлении лица, замещающего муниципальную должность в служебную командировку не позднее трех рабочих дней до начала командировки ему выдается денежный аванс на оплату расходов по проезду, по бронированию, найму жилого помещения, по гостиничным услугам и дополнительных расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства (суточные).";
1.14. абзац 1 пункта 16 приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

"16. Лицо, замещающее муниципальную должность по возвращению из командировки предоставляет в течение 3 рабочих дней:";

1.15. пункт 7.1 раздела 7 приложения к решению изложить в следующей редакции:

"7.1. Компенсация стоимости расходов по проезду лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, к месту получения услуг, предусмотренных путевкой (санаторно-курортных, оздоровительных, курсовок) или связанных с отдыхом (проживание в гостинице, отеле, спа-отеле, хостеле, пансионате, базе отдыха, туристической базе, гостиничном комплексе, кемпинге, автокемпинге, гостевом доме, гостевых комнатах, апартаментах, бунгало, шале, коттеджах и домиках, мотеле, лагерях, горных лагерях, спортивных лагерях, детских лагерях, доме отдыха, профилактории, речные, морские круизы), и обратно к ежегодному оплачиваемому отпуску, в том числе детям лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, в пределах Российской Федерации (далее - компенсация стоимости расходов по проезду) осуществляется на основании заявления лица, замещающего муниципальную должность на постоянной основе, с приложением договора (при наличии), отрывного талона к путевке или иного документа, подтверждающего пребывание в организации, и аналогично оплате проезда к месту использования отпуска и обратно в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 21.11.2016 № 146 "О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Сингапай";
1.16. пункт 14.1 раздела 14 приложения к решению изложить в следующей редакции:

"14.1. Возмещению подлежат расходы на погребение лица, замещавшего муниципальную должность, лицу, понесшему эти расходы, но не превышающего одного месячного денежного содержания, при предоставлении следующих документов:

справка (свидетельства) о смерти;

документы подтверждающие расходы на погребение.";

1.17. В реквизитах приложений 1-3 к Порядку слова " лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе" заменить словами: "лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе".
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                         В.Ю. Куликов